Qdelca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076011

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: I PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho PERIBC: 1000035
DIRECCION DEL CLIENTE: AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMPAME 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704048
ID 349
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN ' Observaciones
QUIMICO
22.052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ASTME415
22.052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,126 % ASTME415
22.052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ASTME415
22.052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
22052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
22052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22.052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
22052017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
22.052017  FLUENCIA 540,0 420,0 477,887 MPa  NTEINEN 2167
22052017  RESISTENCIA 550,0 614,015 MPa  NTEINEN 2167
22052017  ALARGAMIENTO 14,00 16,900 % NTE INEN 2167
22052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,285 NTE INEN 2167
22052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22.052017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,636 mm NTE INEN 2167
22052017 ALTURA R TRANSV 0.72 0,907 mm NTE INEN 2167
22052017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,900 mm NTE INEN 2167
22.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esc;i:{a del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

CERIA DEL ECUADOR C.A.
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Odelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076012

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 06.07.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No FEDIDO: 10000254
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDISIONES DE ENSAYOC: TEMR AMB:20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704230
ID 362
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
22052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
22052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,124 % ASTME415
22052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
22052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
22052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,037 % ASTME415
22052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
22062017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
22052017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
22052017  FLUENCIA 540,0 420,0 471,254 MPa  NTEINEN 2167
22052017 RESISTENCIA 550,0 617,575 MPa NTE INEN 2167
22052017 ALARGAMIENTO 14,00 17,300 % NTE INEN 2167
22052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,310 NTE INEN 2167
22052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22052017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,667 mm NTE INEN 2167
22052017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,897 mm NTE INEN 2167
22052017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,800 mm NTE INEN 2167
22052017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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NTE INEN 2167 |

vatoriane de Nermalizaci6n

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion eﬁ@%?ﬁ' A%"éﬂf"ﬁ‘t %eﬂ@ﬁué?%adas reproducciones parciales del mismo.

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



cde I Cq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076013

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 *%: Via Aloag - Santo Domingo
T bfiSmaniz PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008334
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704224
1D 410
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN ' Observaciones
QUIMICO
22052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
22052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
22.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415
22052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
22052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
22052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22.052017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
22052017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
22052017  FLUENCIA 540,0 420,0 467,839 MPa  NTEINEN 2167
22052017 RESISTENCIA 550,0 602943  MPa  NTE INEN 2167
22.052017  ALARGAMIENTO 14,00 17,350 % NTE INEN 2167
22052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,289 NTE INEN 2167
22.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22052017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,647 mm NTE INEN 2167
22052017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,847 mm NTE INEN 2167
22052017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,710 mm NTE INEN 2167
22052017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escnti del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

CERIA DEL ECUADOR C.A,

Firma:




Od ICQ CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076014

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
EEBTA BB MG 06.07.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No:PEDIDD: 10009334
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYO; TEMP AMB 19-°G
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704218
D 467
Fecha [ Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
22052017 % GARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ASTME415
22052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,138 % ASTME415
22052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415
22052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
22052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
22052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
22052017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
22052017 FLUENCIA 540,0 4200 493299  MPa  NTE INEN 2167
22052017 RESISTENCIA 550,0 633280  MPa  NTEINEN 2167
22052017 ALARGAMIENTO 14,00 18,900 % NTE INEN 2167
22052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,284 NTE INEN 2167
22.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22052017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,895 mm NTE INEN 2167
22052017  ALTURA R TRANSV 0.72 0,890 mm NTE INEN 2167
22052017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,005 mm NTE INEN 2167
22052017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:

ADELCA tiene cerlificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita/gé é?ﬁ%i“‘B’E’L’E’éfﬁﬂﬂ‘t?ﬁsz’ﬁ reproducciones parciales del mismo.
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e CG CERTIFICADO DE CALIDAD
] ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076015

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
S — el PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No/PEDIDG: 10005334
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050537
NRO DE COLADA: 704469
ID 396
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
05.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
05.082017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
05.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
05.082017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
05.06.20177 AREA NOM 113,10 113,10 113,088  mm2  NTE INEN 2167
05.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 454096  MPa  NTE INEN 2167
05.06.2017  RESISTENCIA 550,0 600,721 MPa  NTE INEN 2167
05.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,200 % NTE INEN 2167
05.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,323 NTE INEN 2167
05.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.08.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,179 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 ALTURA R TRANSV 0,48 0,620 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,940 mm NTE INEN 2167
05.082017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Seilo de Calidad
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NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 ¥y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: ; IB)
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O ICG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
heria:€) Ecuadot CERTIFICADO NRO: L1000076016

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S5 PEEMIBION 06.07.2017 PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009334
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYO: TEMP AME 20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050537
NRO DE COLADA: 704613
) 456
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
05.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,121 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,039 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
05.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415
MECANICO
05.06.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,098  mm2  NTE INEN 2167
05.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 507,596 MPa  NTEINEN 2167
05.06.2017  RESISTENCIA 550,0 651,359 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
05.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,283 NTE INEN 2167
05.06.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.06.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,200 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 ALTURA R TRANSV 0,48 0,703 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,965 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Calidad |
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NTE INEN 2187

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su fotalidad bajo aprobacion escritA? del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

CERIA DEL ECUADOR C.A

Firma: /u%

RS SRYRAAES L
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
06.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000076017
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
No PEDIDO: 10009334
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050537
NRO DE COLADA: 704470
ID 445
Fecha [ Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
05,06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,124 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
05.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415
MECANICO
05.06.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
05.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 458,865 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017 RESISTENCIA 550,0 603,322 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,350 % NTE INEN 2167
05.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,315 NTE INEN 2167
05.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.06.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,200 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 ALTURA R TRANSV 0,48 0,573 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,835 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Selio de Calidad |
NY wd N
N, ek I
M Ecuatoriano de Norn'wah_.:a_ﬁ}a_ﬂ l
NTE INEN 2187
Observacion: ) )

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escritaﬁ&éga%aarﬂhgéw[il@ﬁzadﬁ reproducciones parciales del mismo.

Firma:

R

.............. LT .

VANERSRYALEAPARESD AD

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



elco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076018

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 06.07.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No RERIDOI 10009334
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAO: TEMP AMB 20-°
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704216
ID 496
IJecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN l Observaciones
QUIMICO
22.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
22.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,126 % ASTME415
22.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ASTME415
22.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
22.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
22.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
22.05.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
22.05.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 466,279 MPa NTE INEN 2167
22.05.2017  RESISTENCIA 550,0 612,113 MPa NTE INEN 2167
22.05.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,150 % NTE INEN 2167
22.05.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,313 NTE INEN 2167
22.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22.05.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,864 mm NTE INEN 2167
22.05.2017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,877 mm NTE INEN 2167
22,05.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,000 mm NTE INEN 2167
22.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Calidad -
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Instituie Ecustoriane de Normaiizacisn

NTE INEN 2167
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita gel2Bdatang: INEesigmdutorizadasiyeproducciones parciales del mismo.

Firma:

VANESSA RBLLEIFARESIDAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Odelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076019

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
. B R A PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N PEDIDO: 10009334
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704213
) 546
[ Fecha J Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
22052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
22052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,120 % ASTME415
22.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
22052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415
22052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
22052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
22.052017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
22052017 FLUENCIA 540,0 420,0 478,862 MPa NTE INEN 2167
22052017 RESISTENCIA 550,0 620,112 MPa NTE INEN 2167
22052017 ALARGAMIENTO 14,00 18,100 % NTE INEN 2167
22052017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,205 NTE INEN 2167
22052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22052017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,889 mm NTE INEN 2167
22052017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,900 mm NTE INEN 2167
22052017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,925 mm NTE INEN 2167
22052017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Seilo de Czlidad

Nl e N
Y N

Institute Ecuaterianc de Normaiizacion

" NTE INEN 2487

Observacién:
ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esuﬁﬁ%o&?ﬂ%%ﬁ@éﬁog%% reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000076020

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ' Via Aloag - Santo Domingo
BEaii BE ERiBibi — PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009334

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000050537
NRO DE COLADA: 704610
ID 488
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
05.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
05.,06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
05.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,479 % ASTME415
MECANICO
05.06.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
05.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 490,947 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017  RESISTENCIA 550,0 624,826 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,800 % NTE INEN 2167
05.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,273 NTE INEN 2167
05.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.06.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,208 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,690 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,915 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello ds Calidad
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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O eICO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076021

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
A, 06.07.2017 PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPEDIDO: 10000334
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 21 9
LOTE DE INSPECCION: 030000050537
NRO DE COLADA: 704603
D 546
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ] UN | Observaciones
QUIMICO
05.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,127 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,028 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
05.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,484 % ASTME415
MECANICO
05.06.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113098  mm2  NTE INEN 2167
05.06.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 492,595 MPa  NTEINEN 2167
05.06.2017  RESISTENCIA 550,0 646070  MPa  NTEINEN 2167
05.06.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
05082017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,312 NTE INEN 2167
05.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.082017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,200 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 ALTURA R TRANSV 0,48 0,650 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,900 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

Y - N

Institute Eguatariano de Nermalizacio

NTE INEN 2167

i
5
\ \:}

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrit?\deléﬁlr?{afsa Péoceﬁin[ﬁﬁoﬁzéd?f reproducciones parciales del mismo.

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



O O CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076022

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 06.07.2017 PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoBEDIBD: 100004
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONER DE ENSAYQ: TEMP AME 20°0
LOTE DE INSPECCION: 030000050537
NRO DE COLADA: 704604
ID 526
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
05.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,135 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,053 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORQ (P) 0,035 0,000 0,017 Y ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
05.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,478 % ASTME415
MECANICO
05.06.20177  AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2 NTE INEN 2167
05.06.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 480,802 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017  RESISTENCIA 550,0 624,219 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,100 % NTE INEN 2167
05.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,298 NTE INEN 2167
05.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.06.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,214 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 ALTURA R TRANSV 0,48 0,637 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 2,025 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Calidad |

A L—w—i R i
|

Instlue Ecuatonano e u:rr‘u zacion

" NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita Aiel Laboratorio. No estan autonzadas repmducclones parciales del mismo.
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Odelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000076023

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
R — o PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A HeFEDIDD: 10000334
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050537
NRO DE COLADA: 704602
ID 558
1 Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
05.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0.100 0,129 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,027 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,036 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
05.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415
MECANICO
05.06.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113098 ~ mm2  NTEINEN 2167
05.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 493,809 MPa  NTEINEN 2167
05.06.2017 RESISTENCIA 550,0 646,244 MPa  NTEINEN 2167
05.06.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,700 % NTE INEN 2167
05.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,309 NTE INEN 2167
05.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.06.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,194 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,650 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,890 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

" Sello de Calidad
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\tute Beuatonizno de Normalizacion
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NTE INEN 2467

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escﬁtﬁ@ﬁ.@pgw E@ﬁtﬂrﬁ@ﬁ'@dﬁ reproducciones parciales del mismo.
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Odelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADQ NRO: L1000076024

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: BT PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No REDIDG: 10003324
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION COMDICIONES DE ENSAYO: TEMP' AMEB:207C
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704212
D 556
Fecha Caracteristicas de Inspeccion | Max Min Resultado de Analisis [ UN | Observaciones
QUIMICO
22052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
22052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,124 % ASTME415
22052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415
22052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
22052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,034 % ASTME415
22.052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ASTME415
MECANICO
22052017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167
22052017 FLUENCIA 540,0 4200 479,155 MPa  NTEINEN 2167
22052017 RESISTENCIA 550,0 619,331 MPa  NTEINEN 2167
22052017 ALARGAMIENTO 14,00 18,200 % NTE INEN 2167
22.052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,203 NTE INEN 2167
22.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22052017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,897 mm NTE INEN 2167
22052017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,887 mm NTE INEN 2167
22052017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,820 mm NTE INEN 2167
22.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Calidad
N )
N, N

[nstitute Ecuaterianc de Normalizacicn
s

NTE IMEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita deltatitofivENofestan/a MiDdadasAeproducciones parciales del mismo.
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Ode I CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076025

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥%: Via Aloag - Santo Domingo
S 06.07.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008334
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704211
D 559
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QuUIMICO
22052017 % CARBON (C) 0,300 0.260 0,266 % ASTME415
22052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0125 % ASTME415
22.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
22.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
22052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
22052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415
MECANICO
22052017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
22052017  FLUENCIA 540,0 420,0 479155  MPa  NTEINEN 2167
22052017  RESISTENCIA 550,0 619,331 MPa  NTE INEN 2167
22052017 ALARGAMIENTO 14,00 18,200 % NTE INEN 2167
22052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,203 NTE INEN 2167
22.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22052017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,897 mm NTE INEN 2167
22052017  ALTURA R TRANSV 072 0,887 mm NTE INEN 2167
22052017 ANGHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,920 mm NTE INEN 2167
22.052017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

LI
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Institute Ecuatoriane de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita ﬂ%‘ﬁ?f’ﬁ@&”ﬁc ltjiB\ aDugnzagaz\ reproducciones parciales del mismo.
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